П Р О Т О К О Л

заседания Общественного  Совета Администрации Холмского муниципального района
	от
	28 сентября 2022 года

	3

г.Холм
	Заместитель

председатель заседания
	-
	Шерварлы Г.К.

	Присутствовали:

	Члены совета
	-
-

-

-

	Пиманов  А.Г.
Павлова В.А.

Бобенко С.Н.
Савельева Ю.А.

	Приглашенные
	-
-

	Саляев В.И.-Глава Холмского муниципального района;
Мальцева Е.А.-Управляющий делами администрации района;

Петров В.А.-заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства;
Чиркова Т.В.- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике администрации района;
Лелютина Е.Г.- директор МКУ Холмского муниципального района «Центр обслуживания учреждений»

	Повестка дня:

	1.
	Об участии Холмского муниципального района в приоритетном региональном проекте «Наш выбор» - Обустройство и благоустройство детской площадки на  территории МАДОУ «Детский сад «Радуга»» г.Холм.

	2.
	О выборе  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района для реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2023 году.

	3.

4.

5.

	О проекте постановления администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района «Обеспечение прав потребителей в Холмском муниципальном районе на 2023-2025 годы».
«Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района «Обеспечение муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Холмского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-технического и бытового) обслуживания на 2023-2027 г.г.».
О проекте решения Думы Холмского муниципального района  «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»

	1.СЛУШАЛИ:
	Об участии Холмского муниципального района в приоритетном региональном проекте «Наш выбор» - Обустройство и благоустройство детской площадки на  территории МАДОУ «Детский сад «Радуга»» г.Холм..
Докладчик: Мальцева Е.А.-Управляющий делами администрации района

	РЕШИЛИ:
	Информацию принять к сведению.

	2.СЛУШАЛИ:
	О выборе  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района для реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2023 году.

Докладчик: Петров В.А.-заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства.
Вопросы: Пиманов А.Г., Павлова В.А., Шерварлы Г.К.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовано администрации муниципального района отремонтировать в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2023 году участок дороги « Ремонт грунтовой дороги на ул.Красноармейской (от "старого" до "нового"гражданского кладбища).

	3.СЛУШАЛИ
	О проекте постановления администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района «Обеспечение прав потребителей в Холмском муниципальном районе на 2023-2025 годы».

Докладчик: Чиркова Т.В.- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике администрации района;
Голосовали: « ЗА»-5; «Против»- нет; « Воздержались» -нет.

	РЕШИЛИ:
4.СЛУШАЛИ

Рекомендовать принять проект, представленный ___________
 РЕШИЛИ:
	Рекомендовать принять проект, представленный Чиркова Т.В.
«Об утверждении муниципальной программы Холмского муниципального района «Обеспечение муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Холмского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-технического и бытового) обслуживания на 2023-2027 г.г.».
Докладчик: Лелютина Е.Г.- директор МКУ Холмского муниципального района «Центр обслуживания учреждений» .
Голосовали: « ЗА»-5; «Против»- нет; « Воздержались» -нет
Рекомендовать принять проект, представленный Лелютиной Е.Г.

	5.СЛУШАЛИ

РЕШИЛИ:

	О проекте решения Думы Холмского муниципального района  «Об утверждении структуры Администрации Холмского муниципального района»
Докладчик: Мальцева Е.А.-Управляющий делами администрации района.
Голосовали: « ЗА»-5; «Против»- нет; « Воздержались» - нет.
Рекомендовать принять проект, представленный Мальцевой Е.А.
Заместитель

председатель Совета                                    Шерварлы Г.К.